

# Terrorn fällde

## Folket firade segern i natt

**MADRID. I natt firade vänstern sin seger. Den spanska regeringen straffades för sin USA-vänliga politik. Terrordåden i torsdags ledde till regeringskifte i Spanien.**

Alla tidigare opinionsundersökningar hade pekat på en seger för det kristdemokratiska regeringspartiet Partido Popular.

Nu fick socialistpartiet PSOE 43 procent av rösterna och regeringspartiet Partido Popular 37 procent.

– Många hade nog glömt bort den ilska de kände för ett år sedan när Spanien tvingades stödja USA i kriget mot Irak, sa en kvinna utanför en vallokal till Aftonbladet.

– Men den senaste händelseutvecklingen runt terrorattacken har nog fått många att minnas.

När kriget bröt ut i Irak för ett år sedan gick miljontals spanjorer ut i fredsdemonstrationer runt om i Spanien.

### Fortsatt sända trupper

Men det fick inte Aznar att byta politik. Tvärtom har Spanien fortsatt att sända trupper till Irak.

Efter attacken i torsdags pekade regeringen omedelbart ut de baskiska separatisterna ETA som ansvariga för bomberna.

Sedan det visat sig att islamistiska terrorister förmodligen är skyldiga drog många slutsatsen att Spanien fått betala för kriget.

De spanska väljarna reagerade snabbt. Många



**Vänsteranhängare gladdes åt segern.**

som inte tänkt rösta alls eller ge sin röst på Partido Popular bytte sympatier över en natt.

### Tyst minut

Socialistpartiets ledare José Luis Rodríguez Zapatero förklarade sig sent igår kväll som segrare inför segerrusiga anhängare.

Han inledde dock sitt segertal med en tyst minut för terroroffren.

– Nu är det dags för en regering som är intresserad av dialog och öppenhet, sa Zapatero.

Fortfarande tidigt i mornen körde tutande bilar runt i Madrid med partiflaggor viftande ut genom fönstret.

### MADRID



**Thomas Gustafsson** Foto: **Tommy Mardell**  
 thomas.gustafsson tommy.mardell  
 @aftonbladet.se @aftonbladet.se



**JUBEL PÅ GATORNA** Segerrusiga anhängare till Socialistpartiet firade i natt valsegern på Madrids gator.

## Så påverkar terrordåden din ekonomi

■ Ekonomerna manar till lugn i kölvattnet av terrordådet i Madrid.

■ Ingen av de tre experterna tror att attacken kommer att påverka ekonomin i någon större utsträckning, varken internationellt eller privat.

■ – Den långsiktiga efterfrågan kommer inte att påverkas, säger Lars Calmfors, professor i internationell ekonomi.

**Anna Lindström**

### Störtar världsekonomin samman precis som efter 11 september?

**Lars Calmfors, professor i internationell ekonomi, Stockholms universitet:**

– Nej, det tror jag inte. Kanske blir det en kortsiktig isolerad effekt, men den långvariga efterfrågan kommer inte att påverkas. Det finns en tendens att överdriva farorna när sådana här dåd inträffar. Nedgången efter den 11 september hade också andra orsaker än dåden, t ex att IT-bubblan sprack.



### Ska jag sälja mina aktier och fonder i dag?

**Ylva Yngvesson, chef för institutet för privatekonomi, Förenings-sparbanken:**

– Nej, man ska inte dra för stora växlar av det här. Allt sparande går upp och ner och det finns inte någon anledning att sälja bara för terrordådet i Madrid. Man ska göra samma bedömningar som vanligt.



## Inte lik någon utställning

Vetenskapsmuseet i London planerar en speciell utställning som blir barnförbjuden.

Liket av en människa som gav sitt tillstånd under livstiden ska placeras i en glaslåda varpå besökarna kan följa hur

en kropp bryts ned.

Syftet är att ge allmänheten en realistisk bild av vad som sker med en kropp efter döden.

Just nu studeras de etiska aspekterna av utställningen. (TT-AFP)



Foto: LW COMPLIMENTARY

## All alkohol farlig för fostret

Även små mängder alkohol i början av graviditeten kan försämra barnets intellektuella förmåga, skriver Svenska Dagbladet. Amerikanska forskare har följt 580 barn och deras mammor från början av graviditeten till barnen fyllt 16 år.

Trots sina mödrars relativt låga alkoholkonsumtion under graviditeten, hade barnen sämre minne, språk- och inlärningsförmåga.

Redan två veckor gamla embryon exponeras för alkohol om mamman dricker.

(Aftonbladet)